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TA DE CALIFICACION DEL PROCESO DE CONTRATACION No AFD-RSND-
CNELMAN-CPNI-002 “FISCALIZACION REPOTENCIACION DE CENTROS DE
TRANSFORMACION EN EL CANTON PORTOVIEJO ZONA 4 CNEL EP UNIDAD DE
NEGOCIO MANABI”.

En la ciudad de Manta, siendo las 10h00 del miércoles 24 de febrero de 2016, en la oficina de
la Direccion Técnica de la CNEL EP UN Manabi (sexto piso), se culmind la revision de las
ofertas para el proceso de contratacién “FISCALIZACION REPOTENCIACION DE
CENTROS DE TRANSFORMACION EN EL CANTON PORTOVIEJQ ZONA 4 CNEL EP
UNIDAD DE NEGOCIO MANABI™ del cual se obtuvo los siguientes resultados:

El presidente de la Comisién Técnica designado para el efecto procede a la revisién y
evaluacion de las ofertas receptadas.

1. VERIFICACION Y APERTURA DE OFERTAS PRESENTADAS POR LOS
OFERENTES DENTRO DEL PROCESO NO. AFD-RSND-CNELMAN-CPNI-002.

Se procede a verificar como requisito que las ofertas fueron recibidas hasta las 15:00 del
30 de octubre de 2015 en la Secretaria General de CNEL EP Unidad de Negocios Manabi.

2. CALIFICACION DE OFERTAS DENTRO DEL PROCESO NO. AFD-RSND-
CNELMAN-CPNI-002.
Considerando las ofertas entregadas en fisico, se procedié a evaluacién y calificacién de
las ofertas presentadas por los oferentes, cuyo detalle de los resultados obtenidos se
presentan a continuacion:
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.- Resumen de Evaluacién: ING. CESAR CEDENO DELGADO

RESUMEN
PARAMETRO CUMPLE/NO CUMPLE SSBSERVAC'ON
Integridad de la Oferta CUMPLE -
Experiencia general minima CUMPLE -
Experiencia especifica minima CUMPLE -
Metodologia de ejecucién del proyecto CUMPLE -
Cronograma de ejecucion CUMPLE -
Equipo e instrumentos disponibles CUMPLE -
EVALUACION TECNICA POR PUNTAJE

PARAMETRO VALORACION PUNTOS

EXPERIENCIA GENERAL DEL CONSULTOR 10

EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL CONSULTOR 45

TOTAL 55

NOTA: LA OFERTA TECNICA NO ALCANZA EL PUNTAJE MINIMO REQUERIDO (70 PUNTOS)

2.- Resumen de Evaluacién: ING. LUIS PUERTAS ZAMORA

RESUMEN
PARAMETRO CUMPLE/NO CUMPLE OBSERVACIONES
integridad de la Oferta CUMPLE
Experiencia general minima CUMPLE
Experiencia especifica minima CUMPLE
Metodologia de ejecucion del proyecto CUMPLE
Cronograma de ejecucion CUMPLE
Equipo e instrumentos disponibles CUMPLE
‘el
EVALUACION TECNICA POR PUNTAJE
PARAMETRO VALORACION PUNTOS
EXPERIENCIA GENERAL DEL CONSULTOR 10
EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL CONSULTOR 45
TOTAL 55

NOTA: LA OFERTA TECNICA NO ALCANZA EL PUNTAJE MINIMO REQUERIDO (70 PUNTOS}

f_', Colobora con ol ponela, no C7e,08 Basurg, ICC.ofa osle matenst, % {}83001_{(
Oficina matriz: Calle 7 5/N y Malecon, Manta -Call Center: {05) 3702000 - Ext. emergencias: 7020 | Pdgina 4 de 8




CnEL www.,cnel.gob.ec
EF-'

CoRmomER eeTaLEe e IServirte nos llena de energial

.- Resumen de Evaluacién: ING. NOE PROANO PEREZ

RESUMEN
, CUMPLE/NO
PARAMETRO CUMPLE OBSERVACIONES
Integridad de la Oferta CUMPLE
Experiencia general minima CUMPLE
Experiencia especifica minima CUMPLE
Metodologia de ejecucion del proyecto CUMPLE
Cronograma de ejecucién CUMPLE
Equipo e instrumentos disponibles CUMPLE
EVALUACION TECNICA POR PUNTAIE

PARAMETRO VALORACION PUNTOS

EXPERIENCIA GENERAL DEL CONSULTCR 40

EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL CONSULTOR 60

TOTAL 100

4.- Resumen de Evaluacién; ING. DIEGO ORMAZA CARRILLO

RESUMEN
. CUMPLE/NO
PARAMETRO CUMPLE OBSERVACIONES
Integridad de la Oferta CUMPLE
Experiencia general minima CUMPLE
Experiencia especifica minima CUMPLE
Metodologia de ejecucidn del proyecto CUMPLE
Cronograma de ejecucion CUMPLE
Equipo e instrumentos dispanibles CUMPLE
EVALUACION TECNICA POR PUNTAIE
PARAMETRO VALORACION PUNTOS
EXPERIENCIA GENERAL DEL CONSULTOR 20
— EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL CONSULTOR 60
TOTAL a0

5.- Resumen de Evaluacidn: ING. JUAN BAJANA ENDARA

RESUMEN
CUMPLE/NO
PARAMETRO CUMPLE OBSERVACIONES
Integridad de la Oferta CUMPLE
Experiencia general minima. CUMPLE

LAS EXPERIENCIAS PRESENTADAS
Experiencia especifica minima NO CUMPLE NO SON ACORDES A LAS
SOLICITADAS EN LOS PLIEGOS

Metodologia de ejecucidn del proyecto CUMPLE
Cronograma de ejecucion CUMPLE
Equipo e instrumentos disponibles CUMPLE
hEaYa¥ =
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EVALUACION TECNICA POR PUNTAIE
PARAMETRO VALORACION PU NTOS
| EXPERIENCIA GENERAL DEL CONSULTOR N/A
EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL CONSULTOR N/A

6.- Resumen de Evaluacidn: ING. GABRIEL LAYMAN PIZARRO

RESUMERN
PARAMETRO CUMPLE/NO CUMPLE OBSERVACIONES
Integridad de la Oferta CUMPLE
Experiencia general minima CUMPLE
Experiencia especifica minima CUMPLE
Metodologia de ejecucidn del proyecto CUMPLE
Cronograma de ejecucién CUMPLE
Equipo e instrumentos disponibles CUMPLE

EVALUACION TECNICA POR PUNTAIE
PARAMETRO VALORACION PUNTOS
EXPERIENCIA GENERAL DEL CONSULTCOR 60
EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL CONSULTCR 20
TOTAL 80
7.- Resumen de Evaluacidon: CONSTRUCTORA COMEVEL
RESUMEN
PARAMETRO CUMPLE/NO CUMPLE OBSERVACIONES
Integridad de la Oferta - CUMPLE
Experiencia general minima CUMPLE
Experiencia especifica minima CUMPLE
Metodologia de ejecucion del proyecto CUMPLE
Cronograma de ejecucion CUMPLE
Equipo e instrumentos disponibles CUMPLE
EVALUACION TECNICA POR PUNTAJE
PARAMETRO VALORACION PUNTOS
EXPERIENCIA GENERAL DEL CONSULTOR 60
EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL CONSULTOR 20
TOTAL 30
EVALUACION DE LA OFERTA TECNICA - ECONOMICA
PUNTUACION VALOR PUNTUACIEJN POR ?g_l:;ﬁ:ﬂ
OFERENTE OFERTA EVALUACION ECONOMICA
TECNICA B OFERTADO (Pei) : OFER-ENTE
{PTOI}
NOE PROANO PEREZ 100 17,313.00 98.19 99.46
DIEGO ORMAZA CARRILLO 20 17,444.40 97.45 85.23
GABRIEL LAYMAN PIZARRO 80 16,999.17 100.00 86.00
CONSTRUCTORA COMEVEL 80 19,409.96 87.58 82.27
La00000130
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TA: De acuerdo a correo electrénico por parte del departamento Comercial, se manifiesta que el Ing. Noe Proafio
se encuentra comprometido al 100% en el contrato Nro. 82-2015, FISCALIZACION PARA LA REPOTENCIACION DE
CENTROS DE TRANSFORMACION, REDES DE BAJA TENSION, ACOMETIDAS Y MEDIDORES EN JIPIJAPA, mismo que
actualmente se encuentra en ejecucién con un avance del 50%, y la segunda mejor oferta técnica — econémica es la
del Ing. Gabriel Layman Pizarro, pero el mismo esta siendo recomendado para ser adjudicado en el proceso No
AFD-RSND-CNELMAN-CPNI-003 y debido a que para el presente proceso de adjudicacidn se reguiere
disponibilidad de tiempo al 100%, se recomienda que tanto el Ing. Proaiic y Layman no sean considerados para la
adjudicacién del presente proceso de contratacién pese a obtener las mejores puntuacion y la misma recaiga en la
tercer mejor oferta técnica — econdmica

CONCLUSION Y RECOMENDACION:

El presidente de la Comision Técnica, en funcion del andlisis técnico efectuado en el presente
documento respecto del cumplimiento de la Metodologia de evaluacion establecidos en los
pliegos del proceso No AFD-RSND-CNELMAN-CPNI-002 “FISCALIZACION
REPOTENCIACION DE CENTROS DE TRANSFORMACION EN EL CANTON
PORTOVIEJO ZONA 4 CNEL EP UNIDAD DE NEGOCIO MANABI” concluye:

o El Ing. DIEGO ORMAZA CARRILLO cumple con la tercer mejor oferta técnica —
econdmica y cumple con la presentacién y compromiso de su oferta para el proceso de
contratacion AFD-RSND-CNELMAN-CPNI-002 a través de su declaracién trascrita
en el formulario 9.1, y manifestando bajo juramento que no esté incurso en las
inhabilidades generales y especiales para contratar establecidas en los articulos 62 y
63 de la LOSNCP y de los articulos 110 y 111 de su Reglamento General y demas
normativa aplicable

» La oferta presentada por el Ing. DIEGO ORMAZA CARRILLO “SI CUMPLE?” con
lo requerido en el pliege del proceso y en base a la segunda mejor puntuacion obtenida
de 85.23.

« Los fondos para la contratacion del presente proceso corresponden a Inversiéon (AFD).

¢ Recomendar al Administrador de la Corporacién Nacional de Electricidad CNEL EP
UN Manabi que en cumplimiento de las Directrices para la Adjudicacién de Procesos
; de Inversion emitidas por la Gerencia General en memorando Nro. CNEL-CORP-GG-
2016-0042-M se recomienda abstenerse temporalmente de adjudicar el proceso de
contratacién AFD-RSND-CNELMAN-CPNI-002 al  oferente Ing.  DIEGO
ORMAZA CARRILLO;por un valor de USD. 17,444.40 (Diecisiete mil
cuatrocientos cuarenta y cuatro con 40/100), dolares de los Estados Unidos de
América mas IVA”, hasta se subsanen las dudas que pudieren existir en tormo a la
asignacidn de recursos para el presente afio.

Siendo las 16:30 se da por finalizada la evaluacién y calificacion de las ofertas, firmando en
unidad de acto como presidente de la comisién técnica.

- T — - =, —
Ing. George Benitez Sornoza
Presidente de la Comisién
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